bus, & ordinationibus apoftolicis , ceterifque 
coBtrariis nonobftantibus quibufcamque. Nulli 
ergo emnino hominum liceat hanc paginam no- 

ftra conftitutionis , declarationis, mandati, caf- 
fationis , ar&ationis , annullationis, voluntatis , 
reflitutionis , repofitionis , & reintegrationis , 
infringere , vel οἱ aufu temerario » contraire, Si 
quis autem hoc attentare przfumpfzrit , indi- 
ghationem omnipotentis Dei & beatorum Pc- 

ii ὃς Pauli apoftolorum ejus fc noverit incur- 
furum. 

Datum Romz apud fan&um Petrum anno 
incarnationis dominicz millefimo quadtingen- 
tcfimo quadragefimo o&avo , quintodecimo 
Kalendas .Februarii , pontificatus noftri anno 
Íccündo. 

à!** NICOLAI PADE'V. EPISTOLA IV, 
Carolo V 11 1. Francorum regi. 

ANicolaus epifcopus fervus fervorum Dei, cariffimo 

ia Chriflo filio Carolo Francorgm regi ilufiri , 

Jolutem cj apoffolicam beneditlionem. 

IN poffumus , Chriftianiffime princeps, 
nonagere gratias omnipotenti Dco, qui 

temporibus noftris ferenitatem tuam. Chriftia- 
niflimo Francorum regno pra'(idere conceffit; ita 
ut pietate & religione, qua maxime polles , te 
non tantum Gallis , fcd univerfz reipublice 
Chriftianz divina providentia voluerit profutu- 
rum. Non nobis ignotum crat temporc fanétz 
memoriz przdecetforis noftri Eugenii papz 1V. 
qund operam prabuiffes , ut ecclefia Dei 

unitate & paca frueretur: cum numquam nec 
expenfis , nec laboribus peperciffes , ut fan&o 
defiderio prafata unitatis & pacis Chriftiani- 
tas potiretur. Nobis poftea divina providen- 
tia predeccílore noftro ; ut credimus, ad me- 
liora tranflato,, in ipfius honore & onere fuc- 
cedentibus divina miferatione conce(fum eft , ut 
fcrenitaris tuz religiofiffimam mentem & ver- 
bis experiremur & fatis. Mifit quippe ad nos 
celífitudo tua legationem prelatorum ac aliorum 
infignium 3 nobilium virorum omni ex parte 
pratftantem , cum adeo infigni & przclaro comi- 
tatu, ut qui Ícxaginta annorum in Romana curia 

memoriam retincbant , nunquam meminerint 

ram praeclaram , tam infignem , tam numetofam 
Icgationem advenraffc, Retulerunr oratores tui 

NICOLAI PAPAE V. EPISTOLA IV; 
Α in totius Romane curiz auditorio publico, que xi 

C principes populi Chrftiani intelligerent clemen- 

ufquein eam diem ferenitatis cue cura atg; opera CH! 
a&titata eflent; exquibusnos totumque audito- — "4* 
rium , celfitudinis tuz ad pacis & unitatis ecclc- 
fiafticz ardentiffimum defiderium intelleximus, 
quantoque Chriftianiffima anima tua flagraret 
incendio , quod pax ecclefia redderetur : ex qui- 
bus percepimus non tantum nos & prafentem ἴ 
militantem ecclefiam, verum etiam. & ufque in 
finem feculi fucceffuram;celfitudinituz & Chri- , 
ftianiffimz domui Francie debere gratias im- 
mortales , quz ;numquam flüctuantem eccle- 
fiam & apoftolicam fedem | deferere confuc- 
vit,